PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05»_10__2010 г.

 № 1687
г. Калининград

О проведении осенних работ
по санитарной уборке и благоустройству

городских территорий

В соответствии с  «Правилами санитарного содержания и благоустройства территории городского округа «Город Калининград», утвержденными решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 24 декабря 2008 г. №346 (в редакции Решений от 28.01.2009 №5, от 03.06.2009 №120, от 29.06.2009 №154, от 30.09.2009 №202), в рамках подготовки к работе в осенне-зимнем периоде и приведению территории города в надлежащее санитарное состояние

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 15 октября по 15 ноября 2010 г. провести месячник по санитарной уборке и благоустройству городских территорий с проведением    30 октября 2010 г. общегородского субботника.

2. Администрациям районов городского округа «Город Калининград» (Н.А. Агаев, О.А. Аминов, А.А. Лебедев):

2.1 разработать планы мероприятий по проведению осеннего месячника и общегородского субботника и представить их в комитет городского хозяйства администрации городского округа в срок соответственно до 11 октября 2010 г. и до 20 октября 2010 г. (приложения №1);
2.2 организовать информирование населения, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, в т.ч. жилищно-коммунальные, учебные, лечебные учреждения, гаражные общества, садоводческие товарищества, о проведении осеннего месячника и общегородского субботника для принятия участия в уборке и благоустройстве городских территорий;

2.3 представлять в комитет городского хозяйства администрации городского округа:

- еженедельный отчет о выполненных  мероприятиях  по форме (приложение №1) по  вторникам,  начиная с  19 октября 2010 г. (факс 923-429);

- отчет о выполненных работах на общегородском субботнике до 2 ноября 2010 г. (оперативные данные - до 16.00 ч. 30 октября 2010 г. по форме (приложение №2), факс 923-429);

- сводный отчет о выполненных работах за период осеннего месячника до 19 ноября 2010 г.

3. Комитету городского хозяйства (А.Е. Хазак):

3.1 обобщить представленную в соответствии с п. 2.1 постановления информацию, разработать сводный план мероприятий по проведению осеннего месячника и общегородского субботника в срок соответственно до 13 октября 2010 г. и до 22 октября 2010 г.;

3.2 представлять сводные отчеты  о проведении  месячника по уборке и благоустройству  по четвергам, начиная с 21 октября 2010 г.

4.    Транспортному    управлению   комитета   городского   хозяйства  (А.А. Носонов) организовать проведение санитарной уборки территорий на конечных остановках пассажирских маршрутов общественного транспорта предприятиями всех форм собственности.

5. Комитету по образованию (А.Н. Силанов), комитету социальной поддержки    населения   (Т.И. Лемешко),    управлению   здравоохранения (О.К. Тугушев), управлению культуры (С.Ф. Сикоза):

5.1 организовать проведение субботников в подведомственных   учреждениях в период проведения осеннего месячника;

5.2 представлять сводные отчеты о выполненных работах подведомственных учреждений в соответствии с п. 2.3.
6. МУП КХ «Водоканал» (С.В. Мельников), МУП «Калининградтеплосеть» (В.А. Фесик) принять меры для восстановления благоустройства после проведенных работ на инженерных коммуникациях. График проведения работ представить в комитет городского хозяйства до        11 октября 2010 г.  Отчеты о выполнении восстановительных работ представлять в соответствии с п. 2.3.

7. Отделу потребительского рынка комитета экономики, финансов и контроля (И.В. Шуманов) организовать уборку территорий, прилегающих к объектам мелкорозничной  торговли и общественного питания. Отчеты о выполненных работах представлять в соответствии с п. 2.3.

8.  МКП  «Парк Балтийский»  (В.А. Климаева),  МКП «Парк Южный» (С.А. Лукаш) организовать работы по уборке территорий парков. Отчеты о выполненных работах представлять в соответствии с п. 2.3.

9.  МУ  «Административно-техническая инспекция города Калининграда»  (А.Б. Каплин) активизировать работу по выявлению фактов нарушений правил благоустройства и правил производства строительных работ, усилив контроль за санитарным содержанием территорий строительных площадок, а также садоводческих товариществ и гаражных обществ. Информацию о выявленных нарушениях и принятых мерах представлять по четвергам до 10.00 час. в отдел благоустройства комитета городского хозяйства администрации городского округа.

10. МУ «Калининградская служба заказчика» (Е.Ю. Иванова):
10.1 обеспечить 15, 23, 29, 30 октября, 3 и 13 ноября 2010 г. размещение без талонов на полигоне ТБО мусора, собранного во время уборки городских территорий в соответствии с заключенным муниципальным контрактом. Сведения об объемах принятого в указанные дни мусора представлять в комитет городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»;

10.2 размещение твердых бытовых отходов, образующихся в процессе осуществления основных видов деятельности предприятий и организаций всех форм собственности (отходы производства, тара всех видов, поддоны, строительные отходы и т.п.) в дни, указанные в п.10.1, производить по талонам;

10.3 отчеты о выполненных работах в рамках муниципальных контрактов представлять в соответствии с п. 2.3.
11. МУ «Калининградская служба заказчика» (Е.Ю. Иванова), МКП «Калининград – ГорТранс» (А.Е. Мухомор) организовать мероприятия по очистке опор сетей наружного освещения и контактной сети горэлектротранспорта от несанкционированно расклеенных афиш, объявлений. Отчеты о выполненных работах представлять в соответствии с п. 2.3.

12. Организационно-аналитическому отделу  (В.И. Пегин) в срок до         15 октября 2010 г. представить в комитет городского хозяйства упорядоченный список сотрудников администрации городского округа для участия в общегородском  субботнике с указанием ответственных лиц и их мобильных телефонов.
13. Информационно-аналитическому управлению (Е.Н. Волова) обеспечить информационную кампанию в средствах массовой информации о проведении осеннего месячника и общегородского субботника.

14. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   и.о. председателя комитета городского хозяйства городского округа «Город Калининград» А.Е. Хазака.
И.о. главы администрации

         А.И. Зуев

Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»
от «05»_10_2010 г. № 1687
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ (ОТЧЕТ)
 проведения  осенних работ по уборке и благоустройству

по______________________(району, предприятию)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Количество
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.

	2
	То же
	м3

	3
	Санитарная очистка лесопарковых зон, пустырей
	га

	4
	Уборка  листвы и мусора с территорий парков
	парков

	5
	То же
	м2

	6
	Уборка  листвы и мусора с территорий скверов
	скверов

	7
	То же
	м2

	8
	Уборка территорий мест отдыха (на озерах, прудах)
	мест отдыха

	9
	То же
	м2

	10
	Санитарная очистка береговых зон ручьев и водоемов
	 м2

	11
	Приведение в порядок мест воинских захоронений, памятников, мемориальных комплексов
	мест

	12
	Уборка лотковой части дорог от песка
	улиц

	13
	То же
	п.м

	14
	Вывоз мусора
	м3

	15
	Ремонт контейнерных площадок
	шт.

	16
	Установка новых контейнеров
	шт.

	17
	Валка аварийных деревьев
	шт.

	18
	Обрезка деревьев
	шт.

	19
	Посадка деревьев
	шт.

	20
	Посадка кустарника
	шт.

	21
	Стрижка кустарника
	м2

	22
	Посадка цветов
	м2

	23
	То же
	шт.

	24
	Ремонт и покраска детских площадок
	шт.

	25
	Ремонт и покраска   спортивных   площадок
	 шт.

	26
	Ремонт и покраска  хозяйственных площадок
	шт

	27
	Установка новых детских площадок
	шт.

	28
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	29
	Ремонт торговых павильонов
	шт.

	30
	Снос ветхих строений
	шт.

	31
	Снос старых ограждений
	п.м

	32
	То же
	м2

	33
	Ремонт и покраска ограждений
	п.м

	34
	То же
	 м2

	35
	Устройство новых ограждений
	п.м

	36
	То же
	м2

	37
	Ремонт и покраска скамеек
	шт.

	38
	Установка новых скамеек
	шт.

	39
	Ремонт и покраска урн
	шт.

	40
	Установка новых урн
	шт.

	41
	Отремонтировано дорог
	м2

	42
	Отремонтировано тротуаров
	м2

	43
	Проведено экологических акций по очистке городских территорий, зон отдыха
	акций

	Приведено  в надлежащее санитарное состояние территорий, прилегающих к зданиям, в том числе:

	44
	 - жилым
	территорий

	45
	 - производственным и административным
	территорий

	46
	 - учреждений системы образования
	территорий

	47
	 - учреждений медицинского обслуживания
	территорий

	48
	 - учреждений культуры
	территорий

	49
	 - объектов спортивного назначения
	территорий

	50
	 - объектов социального назначения
	территорий

	51
	 - объектов торговли
	территорий

	52
	Приведено в соответствующее санитарное состояние территорий кладбищ
	кладбищ

	53
	Проведено субботников
	дней

	Выполнено работ во время проведения субботников в жилищном фонде:

	54
	- убрано мест общего пользования
	шт

	55
	- очищено чердачных помещений
	шт

	56
	- технических подполий
	шт

	57
	- подвалов
	шт

	58
	- отремонтировано или заменено водосточных труб и желобов
	м.п.

	59
	- отремонтировано входных дверей
	шт

	60
	- выполнено работ по остеклению мест

общего пользования
	м2

	61
	Приняло участие в уборке территорий, в том числе:
	чел.

	62
	- администрации  районов
	чел.

	63
	- МУП ЖЭУ, управляющие компании
	чел.

	64
	- население
	чел.

	65
	- предприятия, организации, В/ч
	чел.

	66
	То же
	коллективов

	67
	 - школы, дошкольные учреждения, интернаты и др.
	чел.

	68
	То же
	коллективов

	69
	- медицинские учреждения
	чел.

	70
	То же
	коллективов

	71
	Привлечено техники
	ед.

	72
	Санитарная очистка территорий вдоль выездных автодорог
	тыс.м2

	 73
	 Очищено опор от несанкционированно расклеенных информационных объявлений
	шт

Руководитель
____________________
Приложение №2
к постановлению  администрации

городского округа «Город Калининград»

от «​​05»_10__2010 г. № 1687
ОПЕРАТИВНЫЙ ОТЧЕТ

по проведению осеннего общегородского субботника

по______________________(району, предприятию)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Количество
	Место проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.

	2
	То же
	м3

	3
	Санитарная очистка лесопарковых зон, пустырей
	га

	4
	Уборка  листвы и мусора с территорий парков
	парков

	5
	То же
	м2

	6
	Уборка  листвы и мусора с территорий скверов
	скверов

	7
	То же
	м2

	8
	Уборка территорий мест отдыха (на озерах, прудах)
	мест

отдыха

	9
	То же
	м2

	10
	Санитарная очистка береговых зон ручьев и водоемов
	 м2

	11
	Уборка лотковой части дорог от песка
	улиц

	12
	То же
	п.м

	13
	Вывоз мусора
	м3

	14
	Валка аварийных деревьев
	шт.

	15
	Посадка деревьев
	шт.

	16
	Посадка кустарника
	шт.

	17
	Стрижка кустарника
	м2

	18
	Посадка цветов (двулетников, луковичных)
	м2

	19
	То же
	шт.

	20
	Приняло участие в уборке территорий, в том числе:
	чел.

	21
	- администрации  районов
	чел.

	22
	- МУП ЖЭУ, управляющие компании
	чел.

	23
	- население
	чел.

	24
	- предприятия, организации, В/ч
	чел.

	25
	То же
	коллек-ов

	26
	 - школы, дошкольные учреждения, интернаты и др.
	чел.

	27
	То же
	коллек-ов

	28
	- медицинские учреждения
	чел.

	29
	То же
	коллек-ов

	30
	Привлечено техники
	ед.

 Руководитель
____________________